

PLAN DE COMPRAS AÑO 2012
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO-NIT.830,115,297-6
UNIDAD 3501-01 GESTIÓN GENERAL
NUMERAL 2. GASTOS GENERALES
Fecha : Enero 24 de 2012

ADQUISICION DE BIENES								Periodicidad	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de compra
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Compra				
COMPRA DE EQUIPO										
	VEHICULOS				200.000.000					
1.6.2	AUTOMOVIL	UNIDAD	7	27.785.714	194.500.000	ANUAL	Directa	Febrero		
1.6.2	TELEVISORES	UNIDAD	2	2.000.000	4.000.000	ANUAL	Selección abreviada	Agosto		
1.47.1	IPAD	Unidad	1	1.500.000	1.500.000	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Marzo		
TOTAL COMPRA DE EQUIPO								200.000.000		
	MOBILIARIO Y ENSERES				110.000.000,00					
1.49.3.5	PERSIANAS	UNIDAD	1		50.000.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo		
1.48.3	CANECA ECOPUNTO		100	80.000	8.000.000,00	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Mayo		
1.48.1	ESTANTERIA RODANTE	UNIDAD	1		52.000.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto		
TOTAL ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA								110.000.000,00		
MATERIALES Y SUMINISTROS										
	DOTACIONES				30.000.000,00					
1.60.3	DOTACION PERSONAL	UNIDAD	39	10.000.000	30.000.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Abril		
1.65.2	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				231.925.000,00					
1.66.2	ACEITES Y LUBRICANTES	l/4	5000	6.000	31.200.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Marzo		
1.65.2	GASOLINA Y COMBUSTIBLE	GALÓN	20484	8.299	200.725.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Marzo		
	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA				117.176.743,00					
1.52.1.11.1	BANDAS DE CAUCHO N° 22	CAJA	500	316	158.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1	BANDERITAS SEPARADORAS	CAJA	300	16906	4.771.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.14	BISTURI GRANDE	UNIDAD	50	408	20.400,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.9.2	BOLIGRAFO NEGRO	UNIDAD	2500	229	572.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.17.2	BORRADOR NATA PZ-20	UNIDAD	300	342	102.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.18.1	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO (SEGUN MUESTRA)	UNIDAD	2000	2800	5.600.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.18.1	CARPETA BISEL CARTA TRANSPARENTE PAQUETE X 4	PAQUETE	300	3213	963.900,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.73.1	CD PARA DVD.-R GRAVABLE DE 4.7 GB, CON CAJA	UNIDAD	100	1201	120.100,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.73.1	CD PARA DVD. - RW REGRAVABLE DE 4.7 GB CON CAJA	UNIDAD	100	1886	188.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.72.2	CD-R 700 MB -80 MINUTOS CON CAJA	UNIDAD	1000	1080	1.080.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.32.10.2.1	CINTA CELOFAN 2" PARA SELLAR CAJAS	ROLLO	200	1634	326.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.31.4	CINTA PARA IMPRESORA EPSON DFX - 8000	UNIDAD	16	78443	1.176.648,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.31.5	CINTA PARA IMPRESORA EPSON ERC 27	UNIDAD	30	9261	277.830,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.25.1	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE 12 MM X 40 MTRS	UNIDAD	187	595	111.265,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.35.8	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	UNIDAD	200	1662	332.400,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.27	DATA TAPE 400 GB	UNIDAD	10	92933	929.330,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.27	DATA TAPE 800 GB	UNIDAD	10	110683	1.106.830,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.27	DATA TAPE 400 GB DE LIMPIEZA	UNIDAD	1	206945	206.945,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.27	DATA TAPE 800 GB DE LIMPIEZA	UNIDAD	1	202205	202.205,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.26	CINTA DE LIMPIEZA DATA TAPE DDS-4	UNIDAD	1	30017	30.017,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.26	CINTA DE LIMPIEZA DATA TAPE DAT72	UNIDAD	1	28118	28.118,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1	ETIQUETA EN POLIESTER Z 4100-ULTIMATE DE 4,6 X 1	ROLLO	2	392211	784.422,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1	CINTA DE RESINA DE 60 MM X 450 MTR (SEGUN MUESTRA)	ROLLO	1	21791	21.791,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.6.52	FOLDER AZ OFICIO	UNIDAD	700	2997	2.097.900,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.42.2	FOLDER CELUGUIA EN YUTE VERTICAL	UNIDAD	500	142	71.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.42.1	FOLDER COLGANTE AZUL	UNIDAD	100	557	55.700,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.45.2	GANCHO CLIP MARIPOSA	CAJA	200	1395	279.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.45.2	GANCHO CLIP PEQUEÑO	CAJA	1000	352	352.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.45.4	GANCHO COSEDORA ESTANDAR	CAJA	200	1421	284.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.45.3	GANCHO PARA LEGAJAR PLASTICO POLIPROPILENO	PAQUETE	1000	2817	2.817.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.46.1	GUIA CLASIFICADORA 105 X 5 UNIDADES DE COLORES	PAQUETE	1200	491	589.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.56.2.11	GUANTES PARA CIRUGIA TALLA M	UNIDAD	2500	318	790.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.38.2	LAPIZ MINA NEGRA	UNIDAD	2000	144	288.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.52.1	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA PAPEL BOND RAY	UNIDAD	449	2136	959.064,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.52.6	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA PAPEL BOND	UNIDAD	208	1580	328.640,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.41.7	MARCADOR BORRABLE COLORES SURTIDOS	UNIDAD	462	1166	538.692,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.41.7	MARCADOR CORRIENTE COLORES SURTIDOS	UNIDAD	400	839	335.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1	MEMORIA USB DE 16 GIGABYTE	UNIDAD	10	48186	481.860,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.56.1	PAPEL RECICLADO AL 100% TAMAÑO OFICIO DE 75 GRFESMA	386	28327	10.934.222,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero			
1.52.1.56.1	PAPEL RECICLADO AL 100% TAMAÑO CARTA DE 75 GRFESMA	1900	22771	43.264.900,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero			
1.52.1.56	PAPEL CONTACT X 45 CMS DE ANCHO	METRO	450	1978	890.100,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.81.1	PAPEL TERMICO PARA FAX, 30 METROS	UNIDAD	100	3160	316.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.47	PASTA TRES ARGOLLAS CONVERTIBLE 1.5 BLANCA	UNIDAD	100	5055	505.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.47	PASTA TRES ARGOLLAS CONVERTIBLE 0.5 BLANCA	UNIDAD	374	4555	1.707.310,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.48	PEGANTE LIQUIDO PARA PAPEL X 4 KILOGRAMOS	GALON	3	35546	106.638,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.48	PEGANTE SOLIDO X 21 GMS	UNIDAD	400	1885	754.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1	PILA ALCALINA AA	PAR	271	1853	502.163,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1	PILA ALCALINA AAA	PAR	221	1853	409.513,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.85.3	NOTAS ADEHESIVAS 75 X 75 MM	UNIDAD	700	1176	823.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.62.5	RESALTADOR (COLORES SURTIDOS)	UNIDAD	1000	971	971.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.83.3	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2550 86 X 42 MM	CAJA	1	153075	153.075,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.83	ROTULOS ADHESIVOS PARA IMPRESORA LASER DE 10	PAQUETE	50	17268	863.400,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.3.8.50	SOBRE BLANCO OFICIO CON VENTANILLA	UNIDAD	49	0,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.3.8.16	SOBRE MANILA CARTA MEMBRETE DEL MINISTERIO A	UNIDAD	10000	97	970.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.3.8.21	SOBRE MANILA OFICIO MEMBRETE DEL MINISTERIO A	UNIDAD	12000	114	1.368.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.3.8	SOBRE PLASTICO ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS T	PAQUETE	350	7334	2.566.900,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.12.3	TAPAS LEGAJADORAS	JUEGO	7500	284	2.130.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.56.2.20.1	TAPABOCAS MASCARILLA DESECHABLES	UNIDAD	1578	261	411.858,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.30.1.28	TIJERAS DE 7" MANGO PLASTICO	UNIDAD	40	2529	101.160,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5949X NEGRO	UNIDAD	1	356259	356.259,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5950A NEGRO	UNIDAD	7	485912	3.401.384,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero		

1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5961A CYAN	UNIDAD	7	784421	5.490.947,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5962A YELLOW	UNIDAD	5	784421	3.922.105,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5963A MAGENTA	UNIDAD	5	784421	3.922.105,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HPC9364WL 98 NEGRO	UNIDAD	10	56109	561.090,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HPC8766WL 95 TRICOLOR	UNIDAD	10	66456	664.860,00	ANUAL	Selección abreviada	Enero
	PRODUCTOS CAFETERIA Y RESTAURANTE				56.411.748,00			
1.64.11.1.5	AROMATICAS X 25	CAJA	2200	1337	2.941.406,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.64.11.1	AROMATICA NATURAL	KILO	1769	8054	14.247.526,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.64.5.1.77	AZUCAR EN SOBRE DE 5 GRS PAQUETE POR 200 UNID	PAQUETE	1900	5744	10.913.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.64.11.3.1	CAFÉ MOLIDO, TOSTION MEDIA	LIBRA	2500	11048	27.620.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.50.4	TERMO DE 1.8 LITROS BOTELLA DE CRISTAL TAPA RO	UNIDAD	9	25522	229.598,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.50.4	JARRA PLASTICA DE 2.5 LITROS	UNIDAD	18	9418	169.824,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.50.4.24.4	VASOS DESECHABLES PARA AGUA DE 7 ONZAS	UNIDAD	6000	58	290.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA				67.612.777,00			
1.56.2.2.4	BOLSA BASURA 97X62 CAL 2 GRIS	UNIDAD	1800	875	1.215.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.2.4	BOLSA BASURA 97X62 CAL 2 AZUL		1800	875	1.215.000,00			Mayo
1.56.2.2.4	BOLSA BASURA 60X40 CAL 2 NEGRA	UNIDAD	3600	441	1.587.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.2.4	BOLSA BASURA 97X62 CAL 1.5 VERDE	UNIDAD	2400	675	1.620.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.4.2	ALCOHOL ANTICÉPTICO X 3750 ML	GALÓN	50	11615	580.760,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.6.4	AMBIENTADOR LIQUIDO X 3750 ML	GALÓN	52	15977	830.804,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.1.4	ATOMIZADOR PLÁSTICO DE 1000 CC	UNIDAD	24	3595	86.280,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.49.4.1	BALDE PLÁSTICO DE 12 LITROS	UNIDAD	12	11862	142.344,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.1.2	BAYETILLA ROJA	METRO	200	6923	1.384.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.1	BAYETILLA BLANCA	METRO	200	6923	1.384.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.8.13	BLANQUEADOR X 3750 ML	GALÓN	140	13042	1.825.880,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2	CEPILLOS DE MANO TIPO PLANCHA	UNIDAD	20	2738	54.760,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.27	CHAMPÚ PARA ALFOMBRAS X 3750 ML	GALÓN	97	11332	1.099.204,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.25	CHURRUSCO PARA BAÑO PLÁSTICO CON BASE	UNIDAD	40	3250	130.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.33.2	CREMA LAVAPLATOS X 1000	UNIDAD	190	6493	1.233.670,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
	CREMA MULTIUSOS X 1000 CC (LPIA COMPUTADOR)	UNIDAD	120	9338	1.120.860,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.12	DESENGRASANTE LIQUIDO PARA ALFOMBRAS	GALÓN	90	16846	1.516.140,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.27.1	ESCOBA PLÁSTICAS DURAS	UNIDAD	15	4930	73.950,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.27	ESCOBA PLÁSTICAS BLANDAS	UNIDAD	15	4930	73.980,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.9	ESPONJILLA DE BRILLO PAQUETE X 12	PAQUETE	150	2436	365.400,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.9	ESPONJILLA FIBRA DE NYLÓN	UNIDAD	510	270	137.700,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.50.3.7.11	FILTRO PARA GRECA DE 1 LIBRA	UNIDAD	190	2204	418.760,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.42.1.98	GEL ANTIBACTERIAL X 1000 ML	UNIDAD	190	11368	2.159.920,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.17.1	JABON DETERGENTE EN POLVO X 500 GRS	UNIDAD	160	3004	480.640,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.61.2.7	JABON LIQUIDO PARA MANOS X 3750 ML	GALÓN	140	16727	2.341.780,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3	JABON LIQUIDO PARA PISOS X 3750 ML	GALÓN	140	10730	1.502.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.18.2	LIMPIAVIDRIOS X 3750 ML	GALÓN	34	7755	263.670,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.58.2.13.1	LIMPION DE TELA DE 40 X 70 CMS	UNIDAD	170	2784	473.280,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.20.1	LUSTRAMUEBLES X 240 C. C.	UNIDAD	160	4682	733.120,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.14.1	MECHAS PARA TRAPERO INDUSTRIAL DE 300 GRS	UNIDAD	100	4779	477.900,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3	NEUTRALIZANTE PARA PISO X 3750 ML	GALÓN	24	17286	414.864,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2	PAÑOS ABSORVENTES	UNIDAD	170	3248	552.160,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.61.4.4	PAPEL HIGIENICO SUPER JUMBO HOJA DOBLE DE 250 MTRS COLOR BLANCO	ROLLO	3500	9101	31.853.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3	PASTA AMBIENTAL	UNIDAD	508	1740	883.920,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.12.1	POLVO LIMPIDOR ABRASIVO X 500 GRS	UNIDAD	132	3248	428.736,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3	REMOVEDOR DE CERAS X 3750 ML	GALÓN	15	18000	270.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.26.1	SELLADOR PARA PISOS X 3750 ML	GALÓN	15	80010	1.200.150,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.61.4.6.36	SERVILLETAS SENCILLA DE 25 X 25 CMS POR 200 UNIDADES	PAQUETE	160	2727	436.320,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.61.4.7	TOALLA DESECHABLE PARA MANOS, PARA DISPENSADOR BLANCAS EN Z	PAQUETE	400	9279	3.711.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.61.4.7	TOALLA ABSORBENTE MULTIUSOS	ROLLO	170	3443	585.310,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2	TOALLA PARA PISOS	UNIDAD	48	6495	311.760,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.21.1	PORTATRAPERO DE GANCHO TOTALMENTE METALICO	UNIDAD	15	22333	334.995,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
	MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCIÓN				26.973.732,00			
1.40.7.3.6	BALASTO ELECTRICO 4 X 32 W.	UNIDAD	50	24000	1.200.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.40.7	BALASTO ELECTRICO 2 X 32 W.	UNIDAD	20	22000	440.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.40.2	BOMBILLO AHORRADOR DE 20W 110 130 VOL	UNIDAD	100	6193	619.300,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.40.2	BOMBILLO AHORRADOR 27W TIPO ESPIRAL	UNIDAD	200	9800	1.960.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.40.1.1.9	BOMBILLO HALOGENO 50W 110 VOLTIOS	UNIDAD	50	6500	325.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.30.4.2.5	BROCAS DE TUGSTENO DE 1/16 A 9/16	JUEGO	1	84392	84.392,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.20.2.1	CABLE 3x16 ENCAUCHETADO	METRO	50	2398	119.900,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.20.2.1	CABLE 3x12 ENCAUCHETADO	METRO	50	2071	103.550,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.39.11.27	CABLE DUPLEX No 14	METRO	60	1472	73.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.40.8	CABLE TRENZADO 3 X12 AWG	METRO	100	4000	400.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.47.5	CABLE UTP NIVEL 5	METRO	610	850	518.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.44.613	CABLE PARA VIDEO VGA MACHOS DE 9 METROS	UNIDAD	10	65500	655.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.37.6	CAJA 5800 PVC	UNIDAD	10	850	8.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.37.17.1	CINTA AISLANTE	ROLLO	10	7400	74.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.32.4	CHAZO EXPANSIVO 5/16"	UNIDAD	30	600	18.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.32.4	CHAZOS CON TORNILLO DE 1/4"	UNIDAD	200	85	17.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.32.4	CHAZOS CON TORNILLO DE 5/16"	UNIDAD	200	90	18.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.25.4	CLAVIJA DE CAUCHO CON POLO A TIERRA	UNIDAD	40	2647	105.880,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.25.1.11.2	FLUXOMETRO DE 4 LITROS	UNIDAD	15	250000	3.750.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.48	PEGANTE BOXER	BOTELLA	5	7500	37.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.48	PEGANTE PARA MADERA	GALÓN	1	7800	7.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.48.1.20	PORTACANDADO DE 5" CON CERRADURA	UNIDAD	10	17000	170.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.2.24	PISTOLA PARA SILICONA EN TUBO	UNIDAD	1	8250	8.250,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.17.7	PUNTA PARA PONCHADORA DE IMPACTO SIEMONS 11	UNIDAD	1	40000	40.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.27.3	REDUCTORES DE AGUA	UNIDAD	17	10000	170.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
3.2.2.12	MICROMEDIDOR DE AGUA	UNIDAD	10	1000000	10.000.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.37.25	RESISTENCIA PARA ESTUFA DE 110 W	UNIDAD	5	12500	62.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo

1.37.25	ROSETA PARA BALA DE 1 PIEZA	UNIDAD	10	860	8.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.38.8	SILICONA EN TUBO PARA PISTOLA	UNIDAD	2	9140	18.280,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.32.1	TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 1"	UNIDAD	400	46	18.400,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.32.1	TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 1.5"	UNIDAD	400	50	20.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.32.1	TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 2"	UNIDAD	300	50	15.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.32.1	TORNILLO BRICADO DE 1/2"	UNIDAD	400	50	20.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.37.25	TOMA DOBLE DE INCRUSTAR CON POLO A TIERRA CO	UNIDAD	20	4369	87.380,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.37.25	TOMA DE CAUCHO CON POLO A TIERRA	UNIDAD	40	4985	199.400,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.40.4	TUBOS FLUORESCENTES T 8 X 32 W. LUZ BLANCA	UNIDAD	1800	2850	5.130.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.40.4	TUBOS FLUORESCENTES 17 W. LUZ BLANCA	UNIDAD	100	2700	270.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS					530.000.000,00			
INFORMACIÓN ADICIONAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS								
ADQUISICION DE SERVICIOS - FUNCIONAMIENTO					8.914.500.000			
2.43.2	Arrendamientos				791.000.000,00	MENSUAL	Contratación directa	mensual
2.32.17	Gastos judiciales				5.000.000,00	MENSUAL	Caja menor	mensual
2.32.25	Gastos financieros				8.000.000,00	MENSUAL	Caja menor	mensual
2.36.1	Capacitación, Bienestar Social y Estímulos				785.000.000,00	MENSUAL	Selección abreviada	Septiembre
2.35.3	Comunicaciones y Transporte				700.000.000,00	varios meses	Selección abreviada	varios meses
2.32.25	Viaticos y gastos de viaje				980.000.000,00	MENSUAL	Licitación Pública	Junio
2.35.15	Impresos y Publicaciones				460.000.000,00	ANUAL	Contratación mínima cuantía	varios meses
2.24.1	Mantenimiento				3.100.000.000,00	ANUAL	Licitación Pública	Agosto
2.28.6	Seguros				1.080.000.000,00	ANUAL	Licitación Pública	Julio
2.32.25	Otros gastos por adquisición de servicios				5.000.000,00	MENSUAL	Contratación mínima cuantía	varios meses
2.34.1	Servicios Públicos				1.030.500.000,00	MENSUAL		varios meses
ADQUISICION DE SERVICIOS - RUBRO DE INVERSIÓN					224.531.800.132,00			
2.32.21	Construcción y mejoramiento de Infraestructura Turística para Desarrollo Regional a nivel				10.000.000.000,00	ANUAL	Licitación Pública	Octubre
2.32.23	Apoyo para el Diseño y Construcción del Centro de Eventos y Exposiciones de Bogotá.				20.000.000.000,00	ANUAL	Licitación Pública	Octubre
2.32.16	Adecuación, dotación y mantenimiento de la sede del Ministerio de Comercio Industria y Turismo en Bogotá				5.000.000.000,00	ANUAL	Licitación Pública	Octubre
1.47.1	Adquisición equipo, materiales, suministros y servicios de Sistematización.				1.200.000.000,00	ANUAL	Licitación Pública	Septiembre
2.32.21	Apoyo a la Política de Consolidación de las Micro Pequeñas y Medianas Empresas a nivel nacional.				3.400.000.000,00	ANUAL	Licitación Pública	Septiembre
2.32.1	Administración del Subsistema Nacional de la Calidad.				1.976.000.000,00	ANUAL	Licitación Pública	Septiembre
2.32.23	Fortalecimiento institucional desde el Desarrollo Humano a nivel nacional.				755.420.101,00	ANUAL		Septiembre
2.32.23	Apoyo a la Política de Formalización Empresarial en Colombia.				9.150.437.984,00	ANUAL	Licitación Pública	Septiembre
2.32.14	Mejoramiento Estadísticas Básicas de Turismo a nivel nacional.				2.378.997.854,00	ANUAL	Licitación Pública	Septiembre
2.32.22	Estudios de Preinversión para iniciativas o proyectos incluidos en el Plan Nacional de Desarrollo. Previo concepto DNP.				3.000.000.000,00	ANUAL	Licitación Pública	Septiembre
2.32.23	Apoyo técnico a la Política de Emprendimiento en Colombia.				3.482.000.000,00	ANUAL	Contratación Directa	Septiembre
2.32.23	Implantación y difusión de un nuevo Sistema de Contabilidad con Referente Internacional a nivel nacional.				297.000.000,00	ANUAL	Contratación Directa	Octubre
2.32.23	Implementación de una Estrategia para promover el Crecimiento y Fortalecimiento de las Micro y Pequeñas Empresas con base en el aprovechamiento del Mercado Nacional.				7.000.000.000,00	ANUAL	Licitación Pública	Septiembre
2.32.23	Implementación del Centro Integrado del Servicio al Ciudadano en el Ministerio de Comercio Industria y Turismo en Bogotá				100.000.000,00	ANUAL	Contratación Directa	Septiembre
2.32.21	Aplicación y control de la Política de Precios de Medicamentos y Dispositivos Médicos en Colombia.				526.000.000,00	ANUAL	Contratación Directa	Septiembre
2.32.23	Fortalecimiento Sistema Nacional de Metrología				385.000.000,00	ANUAL	Contratación Directa	Septiembre
2.32.23	Apoyo a la Transformación Productiva de Sectores de la Economía para incrementar su Productividad y Competitividad a nivel nacional.				24.593.000.000,00	ANUAL	Licitación Pública	Septiembre
2.32.23	Implantación Fondo Colombiano de Modernización y Desarrollo Tecnológico de las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas FOMIPYME				21.187.484.919,00	ANUAL	Licitación Pública	Septiembre
2.32.23	Implantación Fondo Colombiano de Modernización y Desarrollo Tecnológico de las Micro Pequeñas y Medianas Empresas FOMIPYME. Atención a la Población Desplazada APD.				11.200.000.000,00	ANUAL	Licitación Pública	Septiembre
2.32.23	Implantación de la Política de Inserción Efectiva de Colombia en los Mercados				11.678.792.610,00	ANUAL	Licitación Pública	Septiembre
2.32.23	Implementación de la Política de Productividad y Competitividad a través de las Comisiones Regionales de Competitividad a nivel nacional.				8.849.000.000,00	ANUAL	Licitación Pública	Septiembre
2.32.23	Implementación acciones que contribuyan al mejoramiento de la Competitividad en aspectos transversales, por parte del Sector Productivo a nivel nacional.				5.395.000.000,00	ANUAL	Licitación Pública	Septiembre
2.32.23	Apoyo a la Promoción y Competitividad Turística Ley 1101 de 2006 a nivel nacional.				24.801.948.284,00	ANUAL	Contratación Directa	Septiembre
2.32.21	Asistencia a la Promoción y Competitividad Turística a nivel nacional.				45.369.000.000,00	ANUAL	Contratación Directa	Septiembre
2.32.21	Mejoramiento de las Capacidades Institucionales Locales Públicas y Privadas de Apoyo a las Mipymes de Colombia.				696.718.400,00	ANUAL	Contratación Directa	Septiembre
2.32.21	Asistencia Técnica al Comercio Exterior en Colombia				2.080.000.000,00	ANUAL	Contratación Directa	Septiembre
2.32.21	Apoyo a la Integración Económica de los países de la Comunidad Andina a nivel Internacional.				30.000.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre

FERNANDO MARTÍNEZ MENDEZ
Coordinador Grupo de Administración

CARLOS EDUARDO SERNA BARBOSA
Secretario General (e)